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ad B. (5te Lønningsklasse).. I  Henhold, til, Lønningsloven af 27., Maj 1908 
er.e Stillinger som Overpostbude tildelte 13 Postbude i Kjøbenhavn, hvilke der før, Lo- 
vens Ikrafttræden, var tillagt et aarligt Honorar af 200 Rr, hver. Dette Antal Over- 
postbude søges forøget, med. 31 til Tjeneste ved Overpostmesterembedet, og uleq., 3.2 
til Tjeneste; ved Provinspostkontorerne, hvorom Følgende bemærkes: 

Under, Lønningslovens Behandling paa Rigsdagen blev det fra, Regeringens 
Side udtalt, at man efterha,anden gennem Bevillinger paa, Finansloven vilde søge saa- 
danne Postbudpladser, som enten medføre større Ansgar, eller stille større Fordrin- 
ger til sine Indehavere, end Postbudstillingen i al Almindelighed, overførte til Over- 
postbudklassen. Man har nu ment foreløbig kun at burde søge Overpostbudplads.er 
oprettede i Byer med et nogenlunde betydeligt, Antal Postbude og tillige: at, lade disse 
Pladser staa i et vist Forhold til Budenes Antal. De Postbudpladser, som man fore- 
løbig nærmest, tænker paa i saa. Henseende, ere saadanne, hvis. Indehavere væsentlig 
ere beskæftigede med Udbetaling af. Postanvisnings- og Postopkrævningsbeløb, og som 
Følge deraf have et særligt Ansvar, medens man m. H. t. andre Postbudstillingers 
Overførelse forbeholder sig at fremkomme med Forslag paa, følgende Aars Finans- 
lovforslag. I Henhold hertil foreslaas det at oprette følgende Overpostbudpladser, 
hvorved bemærkes, at der i det for Kjøbenhavn anførte Tal 31 er optaget det. neden- 
for omtalte nye Bud til Frederiksberg: 31 i Kjøbenhavn, 6, i Aarhus, 3 i Aalborg, 2, i 
Esbjerg, 1 i Fredericia,, 2 i Helsingør, 2 i Horsens, 2 i Kolding, 1, i Nykjøbing F., 5 i 
Odense, 2 i Randers, 1 i Roskilde, 1. i Slagelse, 1 i Svendborg, 2 i Vejle,, 1 i Viborg. 

Som foran bemærket er der i det for Kjøbenhavn opførte Antal af 31 Over- 
postbude optaget et nyt Bud; dette vil blive anvendt i Frederiksberg Post- 
distrikt til Omdelingen af Pengebreve samt Udbetaling og Indkassering af Postopkræv- 
ningsbeløb. I  den indre Del af Distriktet besørges dette Arbejde allerede nu ved et 
Pengebud, hvorimod det i de ydre Dele foregaar sammen med Pakkeomdelingen. Ogsaa 
for disse Distriktsdeles Vedkommende maa. det paagældend.e Arbejde nu udskilles til 
særlig Besørgelse, for at der kan blive mere Tid til Pakkeomdelingen. 

Antallet af Overpakmestre er opført med 41, jfr. Bemærkningerne nedenfor 
ad C., idet man, m. H. t. Henførelsen af Pakmesterstillinger til denne Klasse er ga.aet 
ud fra det Princip, at kun saadanne Pakmesterstillinger, hvis Indehavere forrette 
Tjeneste paa Banestrækninger, der ikke betjenes af Ekspedientbureau, kunne henføres 
til Overpakmesterklassen. 

ad C. (2den Lønningsklasse). Ved Finansloven for 1908홢09 blev der be- 
vilget Lønning m. v. til 11 Postkonduktører og 213 Postpakmestre, hvorhos Administra- 
tionen fik Bemyndigelse til at lade Postkonduktører eller ledige Konduktørnumre 
overgaa til Pakmesterafdelingen, jfr. Anm. til § 6 II. Udgiftskonto A. 5 i Forslaget 
til Finanslov for 1908-09. 

I Henhold til Lov af 27. Maj 1908 om Lønninger for Tjenestemænd ved! Post- 
væsenet m. v. ere 5 Postpakmestre ansatte i 7de Lønningsklasse som Kontorpak- 
mestre samt 40 Postpakmestre og 1 Postkonduktør i 5te Lønningsklasse som' Over- 
pakmestre. 

Som Følge af Forøgelsen i Benyttelsen af Jernbanetogene til Postforsendelse bll. 
a. ved Etablering af særlige Pakkeposttog, har det været nødvendigt fra d. 1. Maj 
1908 at lade 10 Reservepakmestre forrette selvstændig Tjeneste sammen med' de 
statsansatte Pakmestre. Af disse 10 Pladser ville de 3 foreløbig kunne holdes 
ubesatte under Hensyn til Muligheden af Nedlæggelse af 3 Konduktørpladser; Lønning 
til 7 Postpakmestre søges derfor bevilget, hvorefter Antallet af Postpakmestre og Post- 
konduktører vil blive henholdsvis 175, og 10. 

ad D. (1ste Lønningsklasse.), 
a. Kjøbenhavn. 
Ved Finansloven for Finansaaret 1908홢09 er der bevilget Lønning til 805 

Postbude i Kjøbenhavn; af disse Pladser ere 43 opførte under Overpostbudklassen, 
jfr. Bemærkningerne ovenfor ad B., medens der i Henhold til det nedenanførte fore- 
slaas oprettet 18 nye Postbudpladser. Antallet af Posthuppladser under Overpost- 
mesterembedet bliver herefter 780. 
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